REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.047- 2015 cuyo objeto es: “PRESTACION DE
SERVICIOS ASISTENCIALES PARA LA REALIZACION DE EXAMENES DE LABORATORIO CLINICO, DIAGNOSTICO Y

TERAPEUTICO EXTRAHOSPITALARIOS PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

CUMPLE/NO
PROPONENTE 1 CUMPLE FOLIO B
COLCANS.AS
NIT.800066001-3
REPRESENTANTE LEGAL: ABDON MARCELO ANDRADE
CHAVEZ
C.E184.768

Carta de preéentacién de la propuesta CUMPLE 05-07
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 08-10
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 195-197
Manifestacion de Inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 199
Pagos de Aportes Parafiscales NO CUMPLE 11-13
Certificado (fie antecedentes Dls_c,iplmarlos expedido por la CUMPLE 16,17
Procuraduria General de la Nacion
Certlﬁcad? de Responsabllldafl F.lscal expedido porla CUMPLE 18,19
Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 15
RUT CUMPLE 26

C[{M.PLE 20-25
RUP (Codigos)

CUMPLE 27-30

{Experiencia) 20-25 -
151,152
Garantfa de Seriedad de la Oferta CUMPLE Péliza No. 11-
44-101074526

Conclusion: El oferente deberd allegar antecedentes expedidos por la Junta de Contadores del revisor fiscal, para
ser habilitado juridicamente y poder continuar proceso de contratacién, de conformidad con el numeral 4.1.3

(Nota 2) del pliego de condiciones definitivo.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.

Comité Juridico Evaluador

"Salud — Patidad — Ruamanizactdn

ST wwe hospifalmiliar gov.co %




Evaluacién econdmica - PROCESO DE.' SELECCIONABREVIADA DE MENOR CUANTIA N0047 -2015, cuya objem es: __BKESTAL_‘LQME
RVICIOS 4 1 : N

ELH AR G

Bogota, D.C., 02 de septiembre de 2015

SUBDIRECCION DE APOYO DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICO
VERIFICACION FINANCIERA'Y EVALUACON ECONOMICA
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No047-2015
OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS ASISTENCIALES PARA LA REALIZACION DE EXAMENES DE

LABORATORIO CLINICO, DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICO EXTRAHOSPITALARIOS PARA EL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL".

» OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR TOTAL OFERTADO
CENTRO MEDICO OFTALOMOLOGICO Y
1 LABORATORIO CLINICO ANDRADE NARVAEZ $ 80.000.000
COLCAN S.A.S Nit.800.066.001-3

» DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De conformidad con el articulo 6° de ta Ley 1150 del 2007 y en concordancia con el articuio 2.2.1.1.1.5.3 del
Decreto 1082 de 2015 se realiza la verificacién de los requisitos habilitantes de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional para lo cual seran tomadas de la informacion contenida en los Estados Financieros
con corte a 31 de diciembre de 2014 con los resultados que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INFORMACION FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE
A 31 DE DIiCIEMBRE DE 2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION
FINANCIERA "SHIF" Anexo 11

CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(
Fecha de Expedicion No inferior a 30
dias)

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO Folio No 26

TRIBUTARIO RUT

FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN Folio No 41
PARA FACTURAR VIGENTE

Folio No 36

Folio No 32

Folio No 34




C'ontmuacmn evaluamén econdmica - PROCE.S'O DE SELECC:’ON ABRE VIADA DE MENOR C' UANTIA N0047 -2015, cuyo objem es:
; I R4 [Af5

FORMULARIO DE No VALORACION Folio No 162 a 188
DE LA PROPUESTA ECONOMICA

OBSERVACION CUMPLE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS
1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL. RUP CON CORTE A 31 DE

DICIEMBRE DE 2014
ACTIVO CORRIENTE [ $24,406,309,350
TOTAL ACTIVO $_5§5,124.052, 224
PASIVO CORRIENTE § 10,74,046,201
TOTAL PASIVO 1 $5:.1.1_,843,516,497
TOTAL PATRIMON.I.(.)‘ 1T ST :
UTILIDAD OPERACIONAL ' $_:.‘1:g_i,888,928,'9_493_
GASTOS DE INTERESES SRR

indice de liquidez = 1.0 Requerido 1.2
indice de Liquidez Acreditado 221
OBSERVACIONES CUMPLE |

. . o . 75%
Indice de endeudamiento < 75 % Requerido

. 0
Indice de Endeudamiento Acreditado 4%

OBSERVACIONES CUMPLE

1.00%

Rentabilidad del Patrimonio Requerido =7

0,
Rentabilidad del Patrimonio Acreditado por el Oferente 64%

OBSERVACIONES CUMPLE




Continuacién evaluacion ecandmica - PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No047 -2015, cuyo objeta es:
‘PR R ; ES PARA LA REALIZA X/ ES DE LABORATORIO CLj 0. DIA

0,
Rentabilidad del Activo Requerido 5 1.00%
0,
Rentabhilidad del Activo Acreditado por el Oferente 42.39%
OBSERVACIONES CUMPLE

Cobertura de Intereses > 1 Requerido

Cobertura de Intereses Requerido
Acreditado

OBSERVACIONES

85.66

CUMPLE

CUADRQ No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1 Ponderacion Economica del Pliego Definitivo la calificacion
de precios se realizara tnicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen como habiles. Se
procedera a calificar los precios asf:

La ponderacion o calificacién econdémica se realizard teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el

menor precio, la cual obtendrd un puntaje maximo de quinientos (560 PUNTOS)

A la oferta elegible que presente el Menor Valor Total ofertado (Producto de la sumatoria Total de ios
Valores Unitarios) se le asignara el mayor puntaje, es decir, 500 puntos, para la valoracién de las demés
ofertas se aplicara la siguiente formula.

Puntaje Precio = (MVO *200 / VOE)

Dénde:

MVO= | Menor Valor Ofertado

VOE = | Valor Oferta en Estudio

DE CONFORMIDAD CON EL NUERAL 5.5 ORDEN DE ELEGIBILIDAD Y PUNTAJE FINAL DE LAS
PROPUESTAS SE PROCEDE A EMITIR CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERO, TAL Y COMO SE
DESCRIBE A CONTINUACION:

PRECIO DE CENTRO MEDICO OFTALOMOLOGICO Y LABORATORIQ
REFERENGIA | CLINICO ANDRADE NARVAEZ COLCAN S.A.S Nit.800.066.001-3
Vir Total (VIR Cumple, No
ITEM NOMBRE DE EXAMEN UNIDAD DE MEDIDA | VALOR UNITARIO Vit Unitario Unitario Total X | Cumple Precio | Puntaje
Cantidades de Referencia
Prueba Y/O
L 1 {11 DEOXICORTISOL Examen $78.00 $78.00 CUMPLE
17 CETOSTEROIDES EN ORINA Prueba Y/Q
2 DE 24H Examen $42.90 $40.00 CUMPLE
Prueba Y/O
3 17 HIDROXI CORTICOSTERQOIDES Examen $42.90 $40.00 CUMPLE
4 |17 HIDROXIPREGNENOLONA P%’::’;:rfo $260.00 $250.00 CUMPLE




Cantmuacmn evaluacién econdmrca PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE‘ MENOR CUANTIA N0047 2015 cuyo objeta es:
“PR ON D RETCIO NCIA N D DE LABORA

BESTA 7 4 7
5 ;‘f%ﬁ;omPROGESTERONA Pueba YIo | $23.00 $22.00 CUMPLE
6 |17 HIOROXIPROGESTERONA Prueba YIO | s46.00 $44.00 CUMPLE
7 {1, 25 HIDROXIVITAMINA D Prueba ¥i0 | ga0.00 $90.00 CUMPLE
8 |5-NUCLEOTIDASA Frueba YIO | s107.80 $100.00 CUMPLE
9 | AC ANTI GHLAMYDIA IgG Pg‘f;’; ;:o $28.60 $25.00 CUMPLE
10 | AC ANTI CHLAMYDIA IgM Preeba YI0 | s28.60 $25.00 CUMPLE
11 | ACETAMINOFEN Prueba Y/O | g65.00 $65.00 CUMPLE
@ [ | P | s | s
o oS | P 0 |y | s
T e i) ey e
15 | ACETILCOLINESTERASA PE’:;’; ;:o $362.20 $350.00 CUMPLE
16 | ACETOACETATO Frueha YO | s327.80 $290.00 CUMPLE
17 | ACIDO 5 HIDROXI-INDOL ACETICO | Peba VIO | g5y g $22.00 CUMPLE
18 égg)gp"tg'DROX"'NDO"ACET'CO Prueba Yi0 | 17027 $126.00 CUMPLE
19 | ACIDO DELTA AMING LEVULINICO | PTeba VIO | gg7 5 $52.00 CUMPLE
20 | ACIDO HIPURICO Prueba YIO 1 $40.00 $40.00 CUMPLE
21 | ACIDO HOMOVANILICO Fueba Y0 | $50.05 $50.00 CUMPLE
22 | ACIDO LACTICO Froeba IO | $22.00 $22.00 CUMPLE
s ﬁgg)o LISERGICO DIETILAMIDA Prucba IO | g5 g $63.00 CUMPLE
24 | AGIDO METALHIPURICO PE‘::; ;{0 $38.50 $38.00 CUMPLE
25 | ACIDO MICOFENGLICO Procba YIO | s218.20 $156.00 CUMPLE
26 | ACIDO PIRUVICO ng:;;:o $145.70 $128.00 CUMPLE
27 | ACIDO VANILMANDELICO Prueba Y0 1 $20.00 $20.00 CUMPLE
28 ﬁg'LDCO VANILMANDELICO POR Frueba Y0 | $148.50 $135.00 CUMPLE
20 | ACIDOS GRASOS CADENA LARGA | F1eba IO | g59 g $520.00 CUMPLE
30 ég'T%%ISFIGC'}\”E%)SS; LIBRES (NO Proeba Y0 $125.00 $115.00 CUMPLE
3 | R T oS CADENA Preba Y0 | g571.40 $571.00 CUMPLE
32 | ACIDOS ORGANICOS EN ORINA | PIUeba VIO | g4 g $380.00 CUMPLE
o | BSOS | e | s




Jl

Prueba Y/O

Contmuac:dn evalugeidn er:andm:ca PROCESO DE SELECCI(jN ABRE VIADA DE MENOR CUANTIA Na047 -2015, cuyo objeto es:
] IAG,

34 | ACS IgG para LEPTOSPIRA veba ¥ $35.20 $28.00 CUMPLE
35 | ACS IgM para LEPTOSPIRA PREbaYio | s35.20 $28.00 CUMPLE
36 | ANTICUERPOS ANTIENDOMISIO ng:;:rfo $60.00 $56.00 CUMPLE
37 | ABRENGGORTIGOTROPICA “oxamer | $27% | $2000 CUMPLE
38 | 2 errOTnog INEUMOCOCO | Prueba YO | g1 500,000 | - $1,200.00 CUMPLE
39 | ADENOVIRUS ANTICUERPOS Proeba YIO 1 $78.00 $78.00 CUMPLE
0| ADENGVIRUS ANTICUERPOS EN Prusba IO |y, o $160.00 CUMPLE
41 | ADENOVIRUS ANTIGENG pg::;;go $27.50 $27.00 CUMPLE
42 | ADIPONECTINA Praeba ¥I0 | s150.00 $150.00 CUMPLE
43 L DROXILASA Plheba Y0 | $270.00 $265.00 CUMPLE
44 | ADRENAL ANTICUERPOS Prueba ¥I0 | ss8.00 $48.00 CUMPLE
45 | ALCOMOL ETILICO (SANGRE) Pleba YO | s17.00 $15.00 CUMPLE
46 | ALCOHOL METILICO P E::;;fo $42.00 $42.00 CUMPLE
47 | ALDOLASA Prepa o | s1s.00 $15.00 CUMPLE
48 | ALDOSTERONA p',‘z’f:;:f $30.00 $25.00 CUMPLE
a9 | EDOSTERGNA EN ORINA DE 24 Prueba Y0 | g72.00 $70.00 CUMPLE
50 ?ﬁﬁfgﬁ{ﬁﬁi’ﬁgﬁéﬁg& GE | Demer | 84013 $36.00 CUMPLE
51 ﬁhﬁﬁi%%ocg?g;m” pg::;;{o $35.20 $36.00 CUMPLE
52 ﬁhﬁ?&EENR%ég‘?ggs Pruebe YI0 | s32.00 $27.00 CUMPLE
53 | ANTICUERIACAROS Preba ¥io | s48.00 $36.00 CUMPLE
54 | BOVINO(BIA) ANTICUERPOS I8 | | oma© | ssso0 | s3so0 CueLE
55 %E?gﬁfgu%mmﬂcumpos Prueba YI0 | g35.20 $35.00 CUMPLE
T o LT R e
57 | A I MOXACILINA Prueba YIO | s46.20 $35.00 CUMPLE
58 | AT ERp O TCILINA Prueba Y0 | g46.20 $35.00 CUMPLE
59 | ALERGENO ASCARIS Proeba YIo | $38.50 $35.00 CUMPLE
60 | ALERGENS BANANO GUINEQ Preba Yo | 43850 $35.00 CUMPLE
81 ﬁhﬁ?&iﬁ%g@?@‘@ (CHOCOLATE) PE‘::;eﬁo $32.00 $30.00 CUMPLE
62 | ALERGENO CAFE ANTICUERPOS | PruebaYio | oo 635.00 CUMPLE

IGE

Examen




Continuacién evaluacidn econémica - PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No047 -2015, cuyo objeto es:
“PR J i NCiA PARA LA REALIZACION DE EXAMEN D ABORATORIQ CLINICO, DIA
Y TERAPEUTICO EXTRAHOSPITALARIOS PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
ALERGENO CANDIDA ALBICANS | Prueba Y/0
63 | ANTICUERPOS IGE Examen $38.50 $35.00 CUMPLE
ALERGENO CANELA Prueba Y/O
64 | ANTICUERPOS IGE Examen $38.50 $35.00 CUMPLE
ALERGENO CARNE Prueba Y/O
65 | ANTICUERPOS IGE Examen $32.00 $32.00 CUMPLE
ALERGENO CASEINA Prueba Y/O
66 | ANTICUERPOS IGE Examen $35.20 $35.00 CUMPLE
ALERGEND CEFALOSPORINA Prueba Y/O
67 | ANTICUERPOS IGE Examen $48.60 $48.60 CUMPLE
ALERGENO CHAMPINONES Prueba Y/O
68 | ANTICUERPOS IGE Examen $38.50 $35.00 CUMPLE
ALERGENO CLARA DE HUEVO Prueba Y/O
69 | ANTIOLERROS 1ap e $31.00 $30.00 CUMPLE
ALERGENO EPITELIO CASPA DE | Prueba Y/O
70 | GATD ANTICUERPOS IGE Examen §35.20 $35.00 CUMPLE
ALERGENO EPITELIO DE PERRO | Prusba Y/O
71 | ANTICUERFOS IGE Examen $34.00 $34.00 CUMPLE
ALERGENO FALSA AVENA Prueba Y/O
72 | ANTICUERPOS IGE Examen $42.00 $35.00 CUMPLE
ALERGENO FRESA Prueba Y/O
73 | ANTICUERPOS IGE Examen $36.00 §35.00 CUMPLE
ALERGENO HUEVO Prueba Y/O
74 | ANTICUERPOS IGE Examen $43.03 $35.00 CUMPLE
ALERGENO LECHE DE VACA Prueba Y/O
75 | ANTICURRPO IS e $31.00 $30.00 CUMPLE
ALERGENO LECHE HERVIDA Prueba Y/O
76 | ANTICUERPOS IGE Examen $48.63 $36.00 CUMPLE
ALERGENO MAN[ ANTICUERPOS Prueba Y/O
77 e $31.00 $31.00 CUMPLE
ALERGEND OVEJA Prusba Y/O
78 | ANTICUERPOS IGE Examen $48.97 $35.00 CUMPLE
ALERGENO PASTO JUNQUILLO | Prueba Y/O
79 | COMUN ANTICUERPOS IGE Examen v41.26 §33.00 CUMPLE
ALERGENO TOMATE Prueba Y/O
80 | ANTICUERPOS IGE Examen $35.20 $35.00 CUMPLE
ALERGENO YEMA DE HUEVO Prusba Y/O
81 | ANTICUERPOS IGE Examen $31.00 $30.00 CUMPLE
82 | ALFA FETO PROTEINA EN LCR P LE‘E""' Y0 | g3200 $31.00 CUMPLE
xamen
83 | ALFA-1-GLICOPROTEINA ACIDA ngf:,.;fo $101.97 $70.00 CUMPLE
Prueba Y/O
84 | ALUMINIO o $53.90 $50.00 CUMPLE
ALUMINIO EN ORINA DE 24 Prueba Y/O
85 | homas ueba ¥/ $54.00 $50.00 CUMPLE
86 | ACIDO CITRICO EN ORINA Prueba VIO | g42.00 $42.00 CUMPLE
Xxamen
87 | AMIKACINA, NIVELES SERICOS P Eeba Y0 | g148.50 $148.00 CUMPLE
xamen
Prueba Y/O
88 | AMILASA ISOENZIMAS e ! $113.62 $113.00 CUMPLE
AMINCACIDOS EN ORINA POR Prueba Y/O
8y | AUINOACIDOS pena vl $68.60 $68.60 CUMPLE
AMINOACIDOS EN ORINA POR Prueba Y/O
g0 | AMI wena ¥ $140.00 $110.00 CUMPLE
AMINCACIDOS EN ORINA FOR Prueba Y/O
9 | ROMATOGRAFIA Examen $120.00 $120.00 CUMPLE
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AMINOACIDOS EN SANGRE POR Prueba Y/O

02 | A e aes EN peba ¥ $134.00 $125.00 CUMPLE
AMINCACIDOS EN Prueba Y/O

9 | PLASMA/SUERO/LCR POR TLC Examen $120.00 $120.00 CUMPLE
AMINOACIDOS EN SANGRE Prueba Y/O

94 | TOTAL POR TANDEM MASS Examen $528.74 $528.00 CUMPLE
AMINOACIDOS EN SANGRE Prueba Y/O

9 | (PERFIL METABOLIOD) wena i $197.00 $197.00 CUMPLE
AMINOACIDOS EN ORINA (PERFIL | Prueba Y/O

96 METABOLICO) Examen $65.00 $65.00 CUMPLE
AMINCACIDOS EN SANGRE Prueba Y/O

97 | CUANTITATIVO POR HPLC Examen $104.60 $88.00 CUMPLE
AMINCACIDOS EN ORINA Prueba Y/O

98 | CUANTITATIVO POR HPLG Examen $161.00 $110.00 CUMPLE
AMIODARONA Y METABOLITOS, Prueba Y/O

9 | NIVELES SERICOS Examen $150.53 $125.00 CUMPLE
AMITRIPTILINA Y NORTRIPTILINA, | Prueba Y/O

100 NIVELES SERICOS Examen $129.80 $129.00 CUMPLE
AMITRIPTILINA Y OTROS Prueba Y/O

107 | METABOLITOS EN ORINA Examen $118.30 $118.30 CUMPLE
Prueba Y/Q

102 | AMONIO yeba vi $15.00 $15.00 CUMPLE
Prueba Y/O

103 | AMP CICLICO EN ORINA ueba Y $234.30 $220.00 CUMPLE

104 | AMP CICLICO EN PLASMA Prueba YIO | g234.30 $220.00 CUMPLE

xamen

ANDROSTENEDIOL Prueba YiO

105 | 5L UCORONIDO 3 ALPHA Examen $92.00 $82.00 CUMPLE

106 | ANDROSTENEDIONA Prueba YIO | ¢o5 09 $22.00 CUMPLE

Examen ’ )

Prueba Y/Q

107 | ANTI FACTOR X A ueba $90.24 $90.00 CUMPLE
ANTICUERPOS (AUTO) Prueba Y/O

108 | ENDOMESIALES 1GA Examen $60.00 $55.00 CUMPLE

109 | ANTICUERPOS ANT! Jo 1 Prueba YO | ¢35 90 $35.00 CUMPLE

Examen ' )

ANTICUERPOS ANTI CROMATINA | Prueba Y/O

110 | A S TonA ueba Y $57.10 $57.00 CUMPLE
ANTICUERPO Prueba Y/Q

M1 | ANTITRANSGLUTAMINASA Examen $90.00 $85.00 CUMPLE
Prueba YO

112 | ANTICUERPOS ANTI GAD 65 ueba ¥ $95.11 $95.00 CUMPLE
ANTICUERPOS ANTIRETICULINA | Prueba Y/O

113 | ] fueba ¥ $51.80 $49.00 CUMPLE
ANTICUERPOS ANTIRETICULINA Prueba YO

114 | PNTICUS veba v $51.80 $51.00 CUMPLE
ANTICUERPOS ENDOMESIALES | Prueba Y/O

115 | A1 eba Yi $66.42 $66.00 CUMPLE
ANTICUERPOS HEPATITIS DELTA | Prueba Y/O

116 | ANTICUE ueba ¥i $91.77 $88.00 CUMPLE
ANTICUERPOS MICROSOMALES Prueba Y/O

17 | DE HIGADO Y RIKON Examen $80.46 $76.00 CUMPLE
ANTICUERPOS MUSCULO Prueba Y/O

118 | AN TR peba v $120.00 $110.00 CUMPLE

118 | ANTICUERPO GLOMERULAR Prueba Yio | $88.00 $25.00 CUMPLE

xamen

Prueba Y/Q

120 | ANTIDEPRESIVOS TRICICLICOS weba ¥/ $36.75 $36.75 CUMPLE
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“PRESTACION D RVICIOS ASISTENCIA

H p

P A
Prueba Y/O
121 | ANTIGENO CA15.3 peba ¥ $35.20 $32.00 CUMPLE
ANTIGENO Prueba Y/O
122 | CARCINOEMBRIONARIO EN LCR Examen $32.00 $32.00 CUMPLE
123 | ANTIGENO GHLAMYDIA DIREGTA P’é‘e"a YO | g21.40 $20.00 CUMPLE
xamen
ANTIGENO SOLUBLE DE HIGADO, | Prusba Y/O
124 | AUTOANTICUERPOS (SLA) Examen $131.40 $131.00 CUMPLE
Prueba Y/O
125 | ANTIGENOS FEBRILES eba ¥ $16.00 $14.00 CUMPLE
Prueba Y/O
126 | ANTIMONIO EN SANGRE eba v/ $247.24 $50.00 CUMPLE
127 | ANTITROMBINA Il CUALITATIVA | PUBaYIO | g5 g $31.00 CUMPLE
128 | ANTITRANSGLUTAMINASA IGA Prueba YI0 | $90.00 $85.00 CUMPLE
Prugba Y/O
129 | APOLIPOPROTEINA At pena v/ $36.75 $36.70 CUMPLE
Prueba Y/O
130 | APOLIPOPROTEINA B ueta ¥/ $36.75 $34.00 CUMPLE
ARILSULFATASA A EN Prueba Y/O
131 | PRILSULFATS eba ¥/ $205.10 $205.00 CUMPLE
Prueba Y/iQ
132 | ARILSULFATASA A EN SUERO Lo ¥/ $102.60 $102.00 CUMPLE
Prueba Y/O
133 | ARILSULFATASA B ueba v/ $169.97 $169.90 CUMPLE
Prueba Y/O
134 | ARSENICO EN ORINA ucha Y/ $52.80 $52.80 CUMPLE
Prueba Y/O
135 | ARSENICO EN SANGRE peba ¥ $53.00 $48.00 CUMPLE
ASPERGILLUS ANTICUERPOS IGE | Prueba Y/O
136 | ASPERGILLL ueba v/ $40.13 $36.00 CUMPLE
ASPERGILLUS ANTICUERPOS IGE | Prucba Y/O
137 | ROPERC pobo X! $41.40 $36.00 CUMPLE
Prueba Y/O
138 | ASPERGILLUS PRECIPITINAS v $150.43 $145.00 CUMPLE
xamen
Prueba Y/OQ
139 | BARIO EN SANGRE uha Y/ $327.13 $320.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
140 | BAZUCO rweba $19.80 $18.00 CUMPLE
BERILIO CUANTIFICAGION EN Prucba Y/O
141 | SERILI rueba Y/ $291.24 $220.00 CUMPLE
Prueba Y/O
142 | BERILIO EN SANGRE heba ¥i $258.50 $220.00 CUMPLE
BETA 2 MICROGLOBULINA EN Prueba Y/O
143 | BET ueba ¥ $35.60 $35.00 CUMPLE
BETA GLUCORONIDASA EN Prueba Y/O
144 BETAG ueba Vi $225.39 $225.00 CUMPLE
145 | BETA HIDROXIBUTIRATO Prueba VIO | g150.00 $120.00 CUMPLE
xamen
BETAGALACTOSIDASA EN Prueba Y/O
145 | 5o TROALACTOS vena ¥/ $185.00 $185.00 CUMPLE
BETAGLUCORONIDASA EN Prueba Y/O
147 | BETAGLUCOY ueba v/ $219.25 $219.20 CUMPLE
Prueba Y/O
148 | BICARBONATO ORINA fueba Y $85.80 $85.00 CUMPLE
149 | BICARBONATO SERICO Prueba Y/O | 4459 $35.00 CUMPLE

Examen
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150 | BISMUTO EN PLASMA PE‘::;;C’ $74.00 $68.00 CUMPLE
151 | SASTOMYCES ANTICUERPOS Prueba Yi0 | - g150.17 $150.00 CUMPLE
o BmEER s e | e | s
153 iﬁﬁ%ﬂ%&gsp'fggusgs' PEE;;;{O $76.00 $76.00 CUMPLE
154 | R GDORFERI Peba YIO | $95.00 $90.00 CUMPLE
R ) ey e
156 | BRUCELA IGG Prueba YIO | s40.00 $40.00 CUMPLE
157 | T IUERPOS N aR Peba VIO | s122.76 $100.00 CUMPLE
o OSBRI P s | e
159 | G2 COMPLEMENTO, ACTIVIDAD Prueba ¥iO | ses.00 $88.00 CUMPLE
160 ggNF§££$£glgﬁMpLEMENTO' Pueba YIO | sg5.80 $85.00 CUMPLE
161 gg;gg‘ﬁ%ﬂg,gﬁ”‘”‘f""’ﬁ“m PE‘S:;;’;O $110.12 $110.00 CUMPLE
162 gg;gé*ﬁ%gglgﬂw'fw”m' Pheba Yo | 13477 $134.00 CUMPLE
163 gg{gg‘ﬁ%ﬂg,gﬁ“"”’iMENTo- PE’S;;;O $134.77 $134.00 CUMPLE
164 ggNFgé‘rf%gglgﬁMPLEMENm' PLeba YIO | s122.77 $122.00 CUMPLE
165 | CA 27-29 Preba Yo | st19.49 $119.00 CUMPLE
166 | CADMIO EN ORINA PARCIAL P’é‘f::qgo $45.00 $45.00 CUMPLE
167 | CADMIO EN SANGRE Pg‘f;rigo $45.00 $45.00 CUMPLE
168 | CAFEINA NIVELES SERICOS Plueba Y10 | 56710 $67.00 CUMPLE
169 | CALCULO RENAL Prueba /o | sa0.00 $40.00 CUMPLE
170 | CALCIO IONICO ng§;£° $12.00 $12.00 CUMPLE
171 | CALCITONINA PLeba Yio | s45.00 $45.00 CUMPLE
172 | CALPROTECTINA Prueba YIO 1 s110.00 $110.00 CUMPLE
173 | CALCULO URINARIOOVESICAL | PRUEbaYI0 | g4y 4 $44.00 CUMPLE
174 Sﬁm[?u%?cum (TREPONEMA Prueba Yi0 | 52200 $22.00 CUMPLE
175 | CAPACIDAD DE COMBINACION Preba ¥io | s15.00 $13.00 CUMPLE
176 | CAPILAROSCOPIA Freba Yo | s42.00 NO NO CUMPLE
177 | CARBAMATOS EN SANGRE Prueba viO | 4200 $38.00 CUMPLE
178 | CARBOXIHEMOGLOBINA PruebaYio | g52.60 $52.00 CUMPLE




Contmuacwn eva!uac:én econémica - PROCESO DE SELECCION ABREWADA DE MENOR CUAN TIA N0047 -2015, cuyo objeto es:

CARGA VIRAL DE DNA PARA Prueba Y/O
79 | CARGA VIRA eba 1/ $215.00 $215.00 CUMPLE
CARGA VIRAL DE RNA PARA Prueba Y/0
180 | SERSA VIRA eba ! $250.00 $250.00 CUMPLE
Prueba Y/O
181 | CARIOTIPO b2 Y $244.97 $244.90 CUMPLE
CARIOTIPO EN LIQUIDO Prueba Y/O
182 | CARIOTIPO ueba v/ $326.67 $326.60 CUMPLE
183 | CARIOTIPO EN MEDULA OSEA Preba VIO | 432667 $326.60 CUMPLE
xamen
184 | CARNITINA EVALUACION Pré’eba Y0 | s325.00 $310.00 CUMPLE
Xamen
Prueba Y/O
185 | CAROTENOS ueba X! $15.70 $15.50 CUMPLE
CATECOLAMINAS
186 | FRACCIONADAS EN ORINADE 24 | PUebaYiO | g4 g6 $142.60 CUMPLE
HORAS HPLGC
CATECOLAMINAS Prueba Y/O :
187 | DIFERENCIADAS EN ORINA Examen $53.00 $53.00 CUMPLE
CATECOLAMINAS Prueba Y/O
188 | DIFERENCIADAS EN PLASMA Examen $53.00 $60.00 CUMPLE
189 CHAGAS ANTICUERPOS IGM POR | Prueba Y/QO $40.00 $40.00 CUMPLE
IFI Examen
CHLAMYDIA PNEUMONIAE, Prueba Y/0
190 | oHCAMYDIA PRE e ¥ $102.00 $95.00 CUMPLE
CHLAMYDIA PNEUMONIAE, Prueba Y/O
181 | ANTICUERPOS IGG E IGM Examen $105.00 $95.00 CUMPLE
CHLAMYDIA TRACHOMATIS POR | Prueba Y/O
192 | SHU ueba Y) $322.94 $320.00 CUMPLE
CHLAMYDIA TRACHOMATIS, Prueba Y/O
193 | ANTICUERFOS 16G Examen $20.00 $25.00 CUMPLE
CHLAMYDIA TRACHOMATIS, Prueba Y/O
194 | phCAMYD A TRACH: peba ¥/ $29.00 $28.00 CUMPLE
CHLAMYDIA TRACHOMATIS, Prueba Y/0
195 | CHrAIDIA TRACH heba X $54.00 $45.00 CUMPLE
196 | CIANURO EN SANGRE Prueba YIO | ¢45 09 $42.00 CUMPLE
Examen . '
Prueba Y/O
197 | CICLOSPORINA weba ¥/ $66.00 $65.00 CUMPLE
CISTICERCO ANTICUERPOS 1GG | Prueba Y/O
198 | SISTICE fueba ¥ $51.00 $46.00 CUMPLE
199 | CISTICERCOS TOTALES Prueba Y/O | g49.50 $46.00 CUMPLE
Examen : ’
CISTINA CUANTITATIVA EN ORINA | Prusba Y/O
200 | SETINA SUAS peba ¥ $176.39 $90.00 CUMPLE
201 | CITRATO EN ORINA DE 24 HORAS PrE“:ab; gnfo $44.00 $44.00 CUMPLE
CITOMEGALOVIRUS ANTIGENO Prueba Y/O
202 | TEMPRANO EN ORINA Examen $158.71 $145.00 CUMPLE
CITOMEGALOVIRUS DNA CARGA | Prueba Y/O
203 | SOV ueoa v/ $221.06 $215.00 CUMPLE
CITOMEGALOVIRUS DNA Prueba Y/O
204 | SOMESALOVIRUS | ueba V1 $218.61 $210.00 CUMPLE
CITOMEGALOVIRUS, Prueba Y/0
205 | ANTICUERPOS |GG EN LCR Examen $27.68 $20.00 CUMPLE
CITOMEGALOVIRUS,
206 | ANTICUERPOS (GG E IGM EN PReba Yo | 455.36 $54.00 CUMPLE
LCR Xamen
CITOMEGALOVIRUS, Prueba Y/O
207 | ANTICUERPOS IGM EN LCR Examen $27.68 $22.00 CUMPLE




Contmuacmn evaluacion econdmica - PROCESO DE SELECCI@N ABREVIADA DE MENOR CUAN TiA No047 -2015, cuyo objeto es:

ACION D R 05 ASISTENCIA PARA R LIZACION D LABORATORIO NICO, DIA
Y TERAPEUTICO EXTRAIfOSPITALARIOS PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.
208 | CITRATOS EN ORINA OE 24 H Froeba YI0 | s4s.40 $42.00 CUMPLE
209 | CLOBAZAN, NIVELES SERICOS Pg‘f:; :r:o $67.10 $67.00 CUMPLE
210 ﬁ:_v%ﬁstgé\Qféglg OTRIL) Prueba Y0 | g74.00 $72.00 CUMPLE
211 | CLORPROMAZINA Frueba IO | s100.88 $199.80 CUMPLE
217 | GLOSTRIOUM OFFICILE TOXINA | Prucba YO T 17454 $160.00 CUMPLE
213 | S OSTRICWM DIFFICILE TOXINA Poba YIO | st7a54 $160.00 CUMPLE
214 | CLOZAPINA-NORCLOZAPINA Preba Y0 | sp0097 |  s$190.00 CUMPLE
215 | COBALTO EN SANGRE Prueba YI0 | ge5.52 $52.00 CUMPLE
216 | COBRE Pleba Yo | s40.00 $32.00 CUMPLE
217 | COBRE EN PLASMA Presa Y0 | s40.00 $35.00 CUMPLE
218 ?g?fﬂg'SO'OES ANTICUERPOS P“’Ef:rf;o $165.61 $150.00 CUMPLE
219 | COLINESTERASA PReba YO 1 s15.00 $14.50 CUMPLE
220 | COLINESTERASA ERITROCITICA | PIEEBRYIO | gpq 49 $20.00 CUMPLE
221 | COMPLEMENTO C1Q Prueba YIO | g58.00 $58.00 CUMPLE
222 | COMPLEMENTO CHS50 ng:;;fo $40.00 $34.00 CUMPLE
223 | COPROPORFIRINAS Preeba Y0 | sa2.10 $42.00 CUMPLE
224 | CORTICOSTERONA Preba YI0 | gas6.57 $240.00 CUMPLE
225 | CORTISOL LIBRE ORINA 24 Pheba IO | s25.00 $25.00 CUMPLE
226 | SORTISOL GLOBULINA Frueba IO 1 s180.00 $160.00 CUMPLE
227 | COXSACKIEVIRUS B EN LCR Freeba YI0 | s447.52 $130.00 CUMPLE
228 | CREATIN FOSFOQUINASA TOTAL P'gf::;fo $8.45 $7.00 CUMPLE
229 | CREATIN KINASA ISOENZIMAS | PE8ba Y10 |1 45 g $125.00 CUMPLE
230 | CREATINA EN SUERO ng:;;;'o $261.56 $260.00 CUMPLE
231 | CRIOFIBRINOGENO Frueba ¥io | g74.31 $74.30 CUMPLE
232 | CRIPTOCOCO ANTICUERPOS Pg‘f:;;fo $214.50 $214.00 CUMPLE
233 | GRSTALS EN Liauioo Pueba YIO | s13.50 $13.50 CUMPLE
234 | O IRCRAFIA DE Plueba YO | s122.14 $122.00 CUMPLE
235 | CROMO Pg‘f:;;fo $44.00 $44.00 CUMPLE
236 | CROMOGRANINA A Prueba YIO | ¢115.00 $110.00 CUMPLE




ontinuacién evaluacion econdmica - PROCESO DE SELECCION ARR

047 ~2015, cuyo obje
0. DA

10 es:

PRESTA 5 ASISTENCIA ARA LA ALIZA
Y TERAPEUTICQ EXTRAHOSPITALARIOS PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
CRYPTOSPORIDIUM, Prueba Y/O
237 | COLORACION (AAR MODIFICADA) | Examen $13.50 $13.00 CUMPLE
CUERPOS CETONICOS EN Prueba Y/O
238 | Soee rueba i $13.20 $12.00 CUMPLE
CURVA DE ACIDO LAGTICO CON
239 | CARGA DE GLUCOSA 5 P’é‘f:;;‘go $114,22 $114.20 CUMPLE
DETERMINA
DEOXIRIBONUCLEASA B, Prueba Y/O
240 | PRSI e $156.69 $90.00 CUMPLE
DIAZEPAN Y NORDIAZEPAN. Prueba Y/O
241 | o peba v/ $71.00 $71.00 CUMPLE
DIFTERIA TOXOIDE, Prueba Y/O
242 | DN TERIA TOXOIDE e $135.00 $130.00 CUMPLE
243 | DIGITOXINA, NIVELES SERICOS P’é‘::;géo $135.00 $132.00 CUMPLE
244 | DIHIDROTESTOSTERONA Pré‘e“a YO | $138.00 $120.00 CUMPLE
xamen
DIPIRIDAMOL (PERSANTIN), Prueba Y/O
245 | v pe ot (EF pebe ¥/ $264.00 $250.00 CUMPLE
DNA-ds, ANTICUERPGS 1GG Prueba Y/O
246 | 1SR peba v/ $30.00 $30.00 CUMPLE
D-XILOSA PRUEBA DE Prueba Y/O
247 | RrarOSA PRUEB, eba i $45.00 $40.00 CUMPLE
ECHINOCOCCUS GRANULOSUS Prueba Y/O
248 | L errasS S e ! $153.50 $140.00 CUMPLE
ECHOVIRUS ANTICUERPQOS, Prueba Y/O
249 | SEROMPOS 47 6,11 30 weba ¥ $287.45 $287.40 CUMPLE
250 | EFEDRINA EN ORINA Prueba YO | ¢464 52 $370.00 CUMPLE
Examen
ELECTROFORESIS DE Prueba Y/O
251 | R pona $46.00 $40.00 CUMPLE
ELECTROFORESIS DE Prueba Y/O
252 | pROTENAS e eba ¥ $135.76 $130.00 CUMPLE
253 | ELECTROLITOS EN SUDOR Frueba YO | g110.00 $110.00 CUMPLE
xamen
ENOLASA NEURONAL Prueba Y/O
254 | ENOLASA ! Leba ¥/ $95.00 $87.00 CUMPLE
ENTAMOEBA HISTOLYTICA Prueba Y/O
255 | SNTAMIOEBA ! eba v $116.73 $78.00 CUMPLE
Prueba Y/O
256 | ENTEROVIRUS CULTIVO veba VI $351.57 $350.00 CUMPLE
ENZIMA CONVERTIDORA DE Prueba Y/O
a57 | ENEIMA CONVE weba Vi $63.80 $58.00 CUMPLE
ENZIMA CONVERTIDORA DE Prueba Y/O
258 | ANGIOTENSINA EN LCR Examen $72.60 $70.00 CUMPLE
EPSTEIN-BARR VIRUS, ANTIGENO
259 | DE CAPSIDE (VCA), Prueba YIO | $166.43 $140.00 CUMPLE
ANTICUERPOS IGA en
EPSTEIN-BARR VIRUS, ANTIGENO
260 | DE CAPSIDE (VCA), ng:;;:o $46.86 $38.00 CUMPLE
ANTICUERPOS IGG EN LCR
EPSTEIN-BARR VIRUS, ANTIGENO
261 | DE CAPSIDE (VCA), Prueba VIO | g46.86 $38.00 CUMPLE
ANTICUERPOS IGM EN LCR
EPSTEIN-BARR VIRUS, ANTIGENO |
262 | NUCLEAR (EBNA), ANTICUERPOS | $99.05 $95.00 CUMPLE
Tele) xamen




“nr

EPSTEIN-BARR VIRUS, ANTIGENC

Prueba Y/O

Contmuacmn evaiuac:én econém:ca PROCESO DE SELECCI(jN AE'REVIADA DE MENOR CUAN TiA N0047 -2015, cuyo ob;eta es:
] AL NO,

263 | NUCLEAR (EBNA), ANTICUERPOS | ™ $113.45 $90.00 CUMPLE
|GM Xxamen
EPSTEIN-BARR VIRUS, ANTIGENO | Prueba Y/O
264 | TEMPRANO, ANTICUERPOS IGA Examen $264.00 $230.00 CUMPLE
EPSTEIN-BARR VIRUS, ANTIGENO | Prueba Y/O
265 | TEMPRANO, ANTICUERPOS 1GG Examen $157.43 $115.00 CUMPLE
EPSTEIN-BARR VIRUS, DNA Prueba Y/O
266 | DEvEeTOn eva ¥/ $221.06 $220,00 CUMPLE
267 | ERITROPOYETINA DOSIFICACION P',‘E‘::; ;(n/o $62.00 $55.00 CUMPLE
Prueba Y/O
268 | ESCOPOLAMINAS (ATROPINICOS) | Pieba ¥/ $38.00 $38.00 CUMPLE
. ' Prueba Y/O
269 | ESTARIO EN SANGRE eba v/ $71.22 $65.00 CUMPLE
ESTREPTOMICINA NIVELES Prueba Y/O
270 | comitos veba v/ $448.39 $430.00 CUMPLE
Prueba Y/O
271 | ESTRIOL FRACCION E3 ena ¥ $28.79 $28.70 CUMPLE
Prueba Y/O
272 | ESTRONA pena v $88.43 $85.00 CUMPLE
Prueba Y/O
273 | EUGLOBULINA TIEMPO DE LISIS peba v/ $31.79 $27.00 CUMPLE
EVEROLIMUS NIVELES SERICOS | Prueba Y/O '
274 | Rapoon veba ¥ $117.35 $117.30 CUMPLE
Prueba Y/O
275 | EXTASIS peba v/ $29.50 $27.00 CUMPLE
276 | ESPERMOGRAMA - BIOQUIMICA PE’::;;;’O $53.40 $53.40 CUMPLE
FACTOR INTRINSECQ Prueba Y/Q
277 | ANTICUERPOS BLOQUEADORES | Examen $107.80 $98.00 CUMPLE
278 | FACTOR IV PLAQUETARIO Pg‘eba YO | ¢450.90 $160.90 CUMPLE
xXamen
Prueba Y/QO
279 | FACTOR Viil- GEN e $31.10 4.850.0 NO CUMPLE
FACTOR REUMATOIDEQ, Prueba Y/O
280 | o UERPOS OA wena Y $188.81 $188.00 CUMPLE
FACTOR V MUTACION (LEIDEN) Y | Prueba Y/O
281 | DR TAOMEIA s $288.00 $275.00 CUMPLE
Prueba Y/O
282 | FAGOGITOSIS weba Vi $41.80 $40.00 CUMPLE
Prueba Y/O
283 | FENILALANINA veba Y/ $123.00 $120.00 CUMPLE
Prueba Y/O
284 | FENILCICLIDINA o o $44.00 $40.00 CUMPLE
Prueba Y/O
285 | FENOLES URINARIOS e $39.50 $39.00 CUMPLE
Prueba Y/O
286 | FENOTIAZINAS pova Y! $39.00 $37.00 CUMPLE
FENOTIAZINAS CUANTITATIVAS | Prueba Y/O
287 | E o oo o $97.41 $90.00 CUMPLE
288 | FIBRINOGENO ANTIGENG P'E'Eba Y0 | g454.04 $120.00 CUMPLE
xamen
FIBRINOGENO CUANTIFICACION | Prueba Y/O
289 | F o e $16.50 $16.00 CUMPLE
Prueba Y/O
290 | FILARIA ANTICUERPOS IGG meoa ¥ $385.67 $350.00 CUMPLE
291 | FILARIA ESTUDIO Prueba Y/O | )5 g1 $42.90 CUMPLE

Examen




Continuacion evaluacién econ

ca - PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No047 -2015, cuyo objeto es:
“PRE" FRV] 0 A PARA FAR A 3 TXA ES DE LABOR ORIO 0D T

dmi

STENCIA ARA LA REALILA

TA RA
FLUOXETINA+NORFLUOXETINA, | Prueba Y/O
292 | NIVELES SERICOS (PROZAC) Examen $223.57 $195.00 CUMPLE
FOSFATASA ACIDA FRAGGION Prusba Y/O
203 | OO A ona v/ $11.00 $10.00 CUMPLE
294 | FOSFATASA AGIDA TOTAL Prueba YIO | ¢7 g4 $7.50 CUMPLE
Examen : ’
FOSFATASA ALCALINA Prueba Y/O
20 | o h s poba v/ $152.04 $132.00 CUMPLE
FOSFATASA ALCALINA Prueba Y/O
29 | | EeOO TS pooa ¥ $566.50 $490.00 CUMPLE
297 | FOSFATASA ALCALINA OSEA Prueba YI0 | $65.00 $60.00 CUMPLE
xamen
FOSFATIDIL SERINA Prugba Y/O
298 | ANTICUERPOS IGG Examen $32.10 $32.00 CUMPLE
FOSFATIDIL SERINA Prueba Y/O
299 | ANTICUERPOS |GM Examen $32.10 $32.00 CUMPLE
FOSFORO EN QORINA Prueba Y/O
300 {(FOSFATURIA) Examen $5.20 $5.20 CUMPLE
Prueba Y/Q
301 | FOSFORO EN SANGRE weba ¥ $5.28 $4.50 CUMPLE
FRACCION EXCRETADA DE Prueba Y/O
302 | 53010 (FENA) o $27.10 $24.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
303 | FRAGILIDAD CORPUSCULAR e $28.60 $28.60 CUMPLE
amen
304 | FRAGILIDAD OSMOTICA Prueba Y0 | ¢55 60 $28.60 CUMPLE
Examen
FRAGILIDAD OSMOTICA Prugba Y/O
305 ESPERMATICA Examen $116.60 $116.80 CUMPLE
. Prueba Y/O
306 | FRIEDREICH'S ATAXIA ueba v/ 1.021.4 1.021.0 CUMPLE
FROTIS MICROS.SECRECIONES | Prueba Y/O
307 | {aas weoa ¥ $9.90 $9.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
308 | FRUCTOSAMINA e Y $18.40 $17.00 CUMPLE
Prueba Y/O
309 | GABAPENTIN, NIVELES SERICOS Examen $208.87 $150.00 CUMPLE
GALACTOSA URIDIL Prueba /O
310 | S A NGFERASA e $318.95 $318.90 CUMPLE
311 | GALACTOMANANO Prueba Y/O | o175 09 $175.00 CUMPLE
Examen ’ '
GALNS (N-ACETIL-
312 | GALACTOSAMINASA-6-SULFATO Pg‘f:; JO | 523280 $232.80 CUMPLE
SULFATASA)
GAMMA GLUTAMILTRANSFERASA | Prueba Y/O
313 | S eba ¥ $8.60 $8.00 CUMPLE
GANGLIOSIDO ASIALO AUTO Prueba Y/O
314 | T GUERPoS o e ! $389.36 $360.00 CUMPLE
GANGLIOSIDO GD1B, Prueba Y/O
315 | e o ueba Y $366.01 $360.00 CUMPLE
GANGLIGSIDO GM2, Prueba Y/Q
316 | T O AN R eba ¥/ $373.31 $372.00 CUMPLE
Prueba Y/O
317 | GASTRINA oo $32.00 $32.00 CUMPLE
318 | GENTAMICINA, NIVELES SERICOS ng:; - O | 11534 $112.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
319 | GENOTIPIFICACION ViH peba v/ $995.00 $995.00 CUMPLE
GIARDIA LAMBLIA, ANTICUERPOS | Prueba Y/O
320 GG, IGME IGA Examen $510.00 $420.00 CUMPLE




T4

STENCI

uacién evaluacién econémica - PROCESO DE SELECCION ABR
r A L NDADRA iR A A

A LA RES

7-2015, cuyo objeto es:
RIG ) 0. DIAG

Prueba Y/O
321 | GLIADINA ANTICUERPOS IgA ooa ¥/ $52.03 $52.00 CUMPLE
322 | GLIADINA ANTICUERPOS IgG ngf;go $52.03 $52.00 CUMPLE
GLICOPROTEINA PLAQUETARIA Il | S~
323 | B/ 1Il A AUTOANTICUERPOS v $332.37 $205.00 CUMPLE
xamen
TOTAL
GLOMERULAR MEWVBRANA .
324 | BASAL, ANTICUERPOS IGG (aNTI | P™8 $88.00 $78.00 CUMPLE
xamen
GMB)
Prueba Y/O
325 | GLUCAGON NIVELES peba ¥ $96.80 $60.00 CUMPLE
GLUCOSA 6 FOSFATO Prueba Y/O
326 | BESHIDROGENASA Examen $52.80 $50.00 CUMPLE
GRASAS NEUTRAS EN MATERIA | Prueba Y/0
sz7 | CRASA bena ¥ $9.60 $9.00 CUMPLE
HAEMOPHYLUS INFLUENZAEB, | o
328 | ANTICUERPOS IGG PRE-POST veoa v $426.80 $390.00 CUMPLE
VACUNACION
HAEMOPHYLUS INFLUENZAE B, | Prueba Y/O
329 | RO veba v/ $73.00 $64.00 CUMPLE
HAEMOPHYLUS INFLUENZAE B, Prueba Y/O
330 | S CUERPOS o8 e $166.00 $160.00 CUMPLE
HANTAVIRUS, ANTICUERPOS IGG | Prueba Y/O
3a1 | N e ! $320.00 $300.00 CUMPLE
332 | HELICOBACTER PYLORI IgM P’é‘eba Y0 | s4180 $35.00 CUMPLE
xamen
HELICOBACTER PYLORI Prueba Y/O
333 | NTIGOERPOS 190 eba ¥/ $22.00 $20.00 CUMPLE
HELICOBACTER PYLORI, Prueba Y/O
334 | e eRnOs o N $147.50 $110.00 CUMPLE
335 | HEMOGLOBINA PLASMATICA PE::;£° $25.00 $25.00 CUMPLE
Prueba Y/O
336 | HEMOSIDERINA EN ORINA peva v $11.62 $11.60 CUMPLE
337 | HEPATITIS A IgG (ANTI-HAV IgG) Pf,‘s‘e"a /o $25.30 $22.00 CUMPLE
Xamen
HEPATITIS B (Anti HBc-lgG) Anti- Prueba Y/O
ase | HEP ueba ¥ $22.00 $22.00 CUMPLE
330 | HEPATITIS B (HBe Ag)Antigenoe | PIUEbaYIO | g5 4 $22.00 CUMPLE
xamen
Prueba Y/O
340 | HEPATITIS D IgM peba v $132.40 $120.00 CUMPLE
HEPATITIS DELTA, ANTIGENO Prueba Y/O
3a1 | JEPA e $129.40 $120.00 CUMPLE
342 | HEPATITIS E, ANTICUERPOS 66 | PIUebaYiO | g4 g9 $100.00 CUMPLE
343 | HEPATITIS E, ANTICUERPOS IGM Pgeba YO | g123.20 $120.00 CUMPLE
xamen
Prueba Y/O
344 | HEROINA EN ORINA poba v $35.20 $28.00 CUMPLE
HERPES SIMPLEX VIRUS TIPO 1Y | Prueba Y/O
345 | 5 DNA DETECTOR CUALITATIVO Examen $217.80 $200.00 CUMPLE
HERPES SIMPLEX VIRUS TIPO Il | Prueba Y/O
346 | NTICUERPOS TN Lo e $119.50 $104.00 CUMPLE
HERPES VIRUS TIPO 6, Prueba Y/O
347 | ANTICUERPOS IGG E IGM Examen $233.25 $233.00 CUMPLE
HEXOSAMINIDASA A Y TOTAL EN | Prusba Y/O
348 SUEROQ, PANEL Examen $169.07 $160.00 CUMPLE




Continuacion evaluacion econdmrca PROCESO DE SELECCION ABREV]ADA DE MENOR CUANTIA No047 201 5 cuya Dbj€t0 es;
L I 0

"PRESTACION D RV A PARA LA REA ON D BORATO
Ei 0. PITA
HEXOSAMINIDASA TOTAL EN Prueba Y/O
349 | FEXOSAMMN ena 1 $208.12 $208.10 CUMPLE
HEXOSAMINIDASA TOTAL EN Prueba Y/O
350 | HEXOSA ueba ¥ $142.05 $142.00 CUMPLE
HIERRO SERICO CAPACIDAD DE | Prueba Y/O
351 | £1JACION Y COMBINACION Examen $26.50 $23.00 CUMPLE
HGH TEST DE GLUCAGON 4 Prueba Y/O
352 | HoH IS peba i $99.97 $88.00 CUMPLE
HGH TEST DE GLUCAGON 5 Prueba Y/O
353 | (1oR TEST ) peoa I $124.69 $110.00 CUMPLE
354 | HIDROCARBUROS EN ORINA Prueba Y/O | ¢55 69 $48.00 CUMPLE
Examen
355 | HISTOPLASMA, ANTICUERPOS EN | Prucba YI0 | o $67.50 CUMPLE
LCR Examen
HISTOPLASMA ANTIGENO Prueba Y/O
36 | STOPLA ueba Y $246.70 $246.70 CUMPLE
HISTOPLASMA, ANTICUERPOS Prueba Y/O
387 |3 eba i $77.14 $75.00 CUMPLE
HLA I - 11 BIOLOGIA MOLECULAR - | Prueba Y/O
358 | A RESOLL I rueba v/ $557.30 $557.30 CUMPLE
HLA | - (| BIOLOGIA MOLECULAR - | Prusba Y/O
359 | MEDIANA- ALTA RESOLUGION Examen $958.00 $900.00 CUMPLE
Prueba Y/O
360 | HOMOCISTEINA oba 11 $63.00 $63.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
361 | HOMOCISTEINA EN ORINA peba ¥/ $103.56 $95.00 CUMPLE
362 | HONGOS ANTICUERPOS Prueba IO | s155.51 $156.00 CUMPLE
Xamen
Prueba Y/O '
363 | HORMONA ANTIMULERIANA e $202.00 $200.00 CUMPLE
xamen
364 | HORMONA ANDOSTENEIDONA PE’::;;{‘J $25.00 $22.00 CUMPLE
HTLV I - II, ANTICUERPOS EN LCR | Prueba Y/O
365 | (CONFIRMACION POR LIA) Examen $731.30 $700.00 CUMPLE
Prueba Y/O
366 | HTLVI | - It ANTICUERPOS veba ¥ $33.00 $25.00 CUMPLE
HUMANO ANTIRATON, Prueba Y/O
367 | ANTICUERPOS (HAMA) Examen $460.49 $440.00 CUMPLE
ICA AC ANTI CELULAS DE Prucba Y/O
368 | 1o e veba v/ $107.80 $90.00 CUMPLE
IMIPRAMINA, - DESIPRAMINA, Prueba Y/Q
369 | NIVELES SERICOS Examen $160.62 $125.00 CUMPLE
INCLUSIONES DE
CITOMEGALOVIRUS EN LAVADO | Prueba Y/O
370 | BRONQUIAL Y PNEUMOGISTIS Examen $194.25 $98.00 CUMPLE
CARINI|
INFLUENZA VIRUS A Y B, Prueba Y/O
371 | ANTIGENO DETECCION Examen $41.80 $41.00 CUMPLE
INFLUENZA VIRUS A/B, Prueba Y/O
372 | ANTICUERPOS IGA, IGG E IGM Examen $363.00 $340.00 CuMPLE
INHIBICION DE COLINESTERASA Prueba Y/O
373 | RRCION DE C pesa v/ $222.20 $215.00 CUMPLE
INHIBIDOR C1 ESTERASA, Prueba Y/O
374 | INHIBIDOR C1 EST ueba ¥/ $64.90 $56.00 CUMPLE
INHIBIDORES C1 ESTERASA Prueba Y/O
375 | DHIIOORE ueba v/ $64.90 $58.00 CUMPLE
376 | INSULINA ANTICUERPOS Pg’f:;;fo $88.00 $80.00 CUMPLE
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Prueba Y/O

377 | INSULINA LIBRE veba v/ $68.00 $68.00 CUMPLE
378 | 10DO EN ORINA DE 24 HORAS Pyena YO | 411508 $98.00 CUMPLE
xamen
Prueba Y/O
379 | 10DO EN SANGRE e $115.98 $98.00 CUMPLE
380 | IRREGULARES ANTICUERPOS PRena vio | sa7.20 $30.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
381 | ISOHEMAGLUTININAS esa ¥/ $29.59 $29.50 CUMPLE
382 | ITRACONAZOL NIVELES SERICOS Pg‘f:; ;;’O $144.85 $144.80 CUMPLE
Prueba Y/O
383 | LACTATO ueba ¥ $22.00 $22.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
384 | LAMOTRIGINA DOSIS e $89.00 $90.00 CUMPLE
Prueba Y/O
385 | LDH ISOENZIMAS weba ¥ $175.00 $150.00 CUMPLE
LEGIONELLA PNEUMOPHILA, Prueba Y/O
386 | ANTIGENO DETECCION EN ORINA | Examen $244.63 $180.00 CUMPLE
LEGIONELLA PNEUMOPHILA,
387 | ANTICUERPOS IGG E IGM, Pré’e:; YO | so66.93 $250.00 CUMPLE
SEROTIPOS 1-14 xamen
LEGIONELLA PNEUMOPHILA, Prucha Y/
388 | ANTICUERPOS IGG, SEROTIPOS $274.75 $250.00 CUMPLE
114 Examen
LEISHMANIA ANTICUERPOS Prueba Y/O
389 | o SHIA sl $48.00 $35.00 CUMPLE
390 | LEPRA, ANTICUERPOS TOTALES PE’::; ;{O $75.26 $75.00 CUMPLE
Prueba Y/O
391 | LEPTINA e e $48.49 $46.00 CUMPLE
LEPTOSPIRA ANTICUERPOS - Prueba Y/O
%92 | MICROAGLUTINACION- Examen $41.90 335.00 CUMPLE
LEVETIRACETAN NIVELES Prueba Y/O
303 | (2T eva $282.83 $140.00 CUMPLE
384 | LH TEST DE GNRH 2MUESTRAS | PIUSBaYiO | g5 4 $34.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
395 | LIDOCAINA EN ORINA eva v/ $775.00 $110.00 CUMPLE
Prueba Y/O
396 | LIPASA eba i $11.00 $11.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
397 | LIPIDOS TOTALES ueba I $12.10 $12.10 CUMPLE
Prueba Y/Q
398 | LIPOPROTEINAa peba v $63.80 $55.00 CUMPLE
399 | LISTERIA ANTICUERPOS Pge*’a YO | ¢305.44 $125.00 CUMPLE
xamen
Prueba Y/O
400 | LISTERIA ANTICUERPOS EN LCR | Prueba ¥ $323.54 $323.90 CUMPLE
Prueba Y/O
401 | LITIO i $8.60 $6.00 CUMPLE
402 | LORAZEPAN., NIVELES SERICOS ng:; ;{O $187.80 $155.00 CUMPLE
MALARIA, ANTICUERPOS Prueba Y/O
403 | FELARIA fueba ¥ $77.77 $75.00 CUMPLE
MANGANESO EN ORINA DE 24 Prueba Y/O
404 | MANSS peva $71.74 $68.00 CUMPLE
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405 | MANGANESO SERICO Prueba YO | = 474 74 $68.00 CUMPLE
Examen
Prueba Y/O
406 | MERCURIO bl $37.00 $37.00 CUMPLE
MERCURIO INDUSTRIAL EN Prueba Y/O
ao7 | MERC! peba v/ $36.91 $36.00 CUMPLE
Prueba Y/O
408 | METADONA ueba v/ $44.28 $41.00 CUMPLE
Prueba Y/O
409 | METAHEMOGLOBINA eva ¥ $41.06 $40.00 CUMPLE
410 | METANEFRINAS EN PLASMA Pgeba YO | g181.00 $181.00 CUMPLE
Xxamen
METANEFRINAS FRACCIONADAS | [ o
411 | (DIFERENCIADAS) EN ORINA 24 E $65.00 $65.00 CUMPLE
Xamen
HORAS
412 | METANEFRINAS ORINA 24 H Prueba YIO | ¢55 0o $52.00 CUMPLE
Examen
Prueba Y/O
413 | METANFETAMINAS weba M1 $24.20 $21.00 CUMPLE
METROTEXATE NIVELES Prueba Y/O
a14 | NETROTE peba v/ $150.00 $150.00 CUMPLE
Prueba Y/O
415 | MI-2 AUTOANTIGUERPOS pesa v/ $175.84 $150.00 CUMPLE
MICOBACTERIAS Prcba 110
416 | IDENTIFICACION METODO veba $246.38 $246.30 CUMPLE
MOLECULAR PRA amen
MIELOPEROXIDASA Prueba Y/O
47 1 AUTOANTICUERPOS Examen $84.77 $78.00 CUMPLE
Prueba Y/O
418 | MIOGLOBINA EN ORINA ueba ¥/ $23.32 $23.00 CUMPLE
Prueba Y/O
419 | MIOGLOBINA EN SUERO eba ¥/ $99.00 $98.00 CUMPLE
MISOLINE (PRIMIDONA Prueba Y/O
420 | FENOBARBITAL) Examen | $35222 $352.20 CUMPLE
421 | MITOTANE NIVELES SERICOS Pg‘e"a YO | g342.80 $295.00 CUMPLE
Xamen
422 | MORFINA Prueba Y/0 | 45420 $24.00 CUMPLE
Examen
MUSCULO ESTRIADO Prueba Y/O
423 | ANTICUERPOS TOTALES Examen $126.81 $110.00 CUMPLE
MYCOBACTERIUM LEPRAE DNA | Prueba Y/O
424 | MYCOBACT eba V7 $158.23 $140.00 CUMPLE
MYCOBACTERIUM NO Prueba Y/O
425 | TUBERCULOSIS, IDENTIFICACION |  Examen $223.89 $223.00 CUMPLE
MYCOBACTERIUM Prueba Y/O
426 | N ™ R ueba v/ $240.00 $198.00 CUMPLE
MYCOBACTERIUM
TUBERCULOSIS - DETECCION
RAPIDA DE
427 | MULTIDROGORESISTENGIA. P'E‘)?:i:é O 1 $325.00 $300.00 CUMPLE
GENOTYFE MTBDRplus para
deteccién, de ISONIAZIDA,
RIFAMPICINA.
MYCOBAGTERIUM
TUBERCULOSIS - DIAGNOSTICO
MOLECULAR Y RESISTENGIA Prueba Y/O
428 | RIFAMPICINA POR MUTAGION Examen $364.90 $320.00 CUMPLE
DEL GEN RPOB (GENEXPERT
TUBERCULOSIS)
MYCOBAGTERIUM Eracta Y10
429 | TUBERCULOSIS, PRUEBA DE 'E'e a $166.90 $164.00 CUMPLE
SUSCEPTIBILIDAD xamen
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MYCOPLASMA PNEUMONIAE Prueba Y/O
430 | MYCOPL woba Y/ $28.60 $25.00 CUMPLE
MYCOPLASMA PNEUMONIAE Prueba Y/O
431 | MYCORL ueba i $30.80 $26.00 CUMPLE
MYCOPLASMA PNEUMONIAE Prusba Y/O
432 | ANTICUERPOS IGM EN LCR Examen $38.00 $38.00 CUMPLE
NBT REDUCCION NITROAZUL DE | Prueba Y/O
433 | YETEEDUCCH osa v/ $45.94 $46.00 CUMPLE
NEISSERIA GONORRHOEAE, Prusba Y/O
434 | NEISSERIA GO peoa v/ $153.22 $153.00 CUMPLE
435 | NICOTINA Y COTININA EN SUERO Pg’f::];fo $238.70 $238.70 CUMPLE
NICOTINA Y METABOLITOS EN Prueba Y/O
436 | eiNA Examen $194.70 $194.70 CUMPLE
Prueba Y/O
437 | NIQUEL EN ORINA e $56.00 $55.00 CUMPLE
Prueba Y/O
438 | NIQUEL EN SANGRE peva ¥ $55.00 $55.00 CUMPLE
439 | NIVELES DE VANCOMIGINA Prueba Y/O | ¢q5 09 $65.00 CUMPLE
Examen
NORTRIPTILINA, NIVELES Prueba Y/O
a4 | NORTRIE e ¥/ $158.93 $115.00 CUMPLE
Prueba Y/O
441 | N-TELOPEPTIDOS ORINA rueba ¥/ $128 47 $128.00 CUMPLE
Prueba Y/O
442 | OLIGOSACGARIDOS peba v/ $176.75 $175.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
443 | OPIACEOS S $17.96 $15.00 CUMPLE
444 | ORGANOCLORADOS EN ORINA P'é‘eba YO | $40.09 $40.00 CUMPLE
xamen
445 | ORGANOCLORADOS EN SUER0 | Fieba .:nl O 1 s4859 $48.00 CUMPLE
ORGANQOFOSFORADOS EN Prueba Y/O
aag | JRCANC o $46.48 $46.00 CUMPLE
Prueba YO
447 | OSMOLARIDAD EN ORINA E $33.00 $24.00 CUMPLE
Xamen
Prueba YO
448 | OSMOLARIDAD EN SUERO e 1 $26.60 $24.00 CUMPLE
OSTEOCALCINA (ALFA Prueba Y/O
449 | GLICOPROTEINA) Examen $52.78 $50.00 CUMPLE
450 | OXALATOS EN ORINA Prueba Y/O | ¢4y 09 $44.00 CUMPLE
Examen : *
OXCARBAZEPINA (TRILEPTAL) Prueba Y/O
451 | ORCARBAZES ueba ¥ $163.25 $150.00 CUMPLE
452 | PANEL VIRAL RESPIRATORIO Prueba Y/0 | g1 33 $91.00 CUMPLE
Examen ' )
PAPERAS ANTICUERPOS IGGE | Prueba Y/O
453 | FF weba i $105.22 $102.00 CUMPLE
Prueba Y/O
454 | PAPERAS ANTICUERPOS IGM veba i $52.61 $51.00 CUMPLE
455 | PAPERAS, ANTICUERPOS IGG PLEba YO | $52.61 $51.00 CUMPLE
xamen
456 | PAPILOMA HUMANO VIRUS Prueba YIO | 4136.04 $130.00 CUMPLE
Xamen
PARAINFLUENZA VIRUS TIPO 1 - | Prueba Y/0
457 | RS fueba ¥ $146.19 $140.00 CUMPLE
458 | PAROXETINA, NIVELES SERICOS | PrUebaYio | o0, 1o $211.00 CUMPLE

Examen
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Prueba Y/O
459 | PARVOVIRUS B18 ANT| (GM poba ¥ $80.00 $80.00 CUMPLE
PARVOVIRUS B19, ANTICUERPOS | Prusba Y/O
a60 | [0k weba ¥ $122.06 $80.00 CUMPLE
PARVOVIRUS B19, ANTICUERPOS | Prueba Y/O
461 | L e eba Y $160.92 $140.00 CUMPLE
462 | PARVOVIRUS B19, DETECTOR Pg‘f:;;’o $238.62 $238.00 CUMPLE
PCR PARA HEPATITIS C PRUEBA | Prueba Y/O
463 | N AR HEF pena v/ $295.00 $270.00 CUMPLE
464 | PEPTIDO ATRIAL NATRIURETICO PE‘::; ;:O $63.41 $63.40 CUMPLE
465 | PEPTIDO CONECTADOR Proeba IO 1 gas.00 $45.00 CUMPLE
xamen
PERFIL CARBOHIDRATOS
COLORIMETRICO (BENEDICT- Prueba Y/O
466 | SE|LIWANOFF-GLUCOSA Examen $127.43 $127.40 CUMPLE
OXIDASA)
PEPTIDO ATRIAL NATRIURETICO - | Prueba Y/O
467 | B peba ¥/ $68.70 $68.00 CUMPLE
Prueba Y/O
468 | PIRIDINOLINA (PIRILINK) rueba ¥ $69.73 $60.00 CUMPLE
PIRUVATO QUINASA EN Prueba Y/O
a9 | PRINATD O eba Vi $228 45 $228.00 CUMPLE
470 | PLASMINOGENO CROMOGENICO | PIUebaYiO | gqq 64 $68.60 CUMPLE
Prueba Y/Q
471 | PLOMO EN ORINA veba v/ $40.16 $36.00 CUMPLE
Prueba Y/O
472 | PLOMO EN SANGRE vesa v/ $38.00 $36.00 CUMPLE
473 | PM - SCL(PM - 1) ANTICUERPOS | PUeba YIO | 4459 44 $120.00 CUMPLE
PORCENTAJE DE SATURACION | Prueba Y/O
474 | e DE AT, by $24.00 $15.00 CUMPLE
Prueba Y/O
475 | PORFIRINAS e ! $93.13 $93.00 CUMPLE
PORFIRINAS TOTALES EN Prueba Y/O
476 | POREIR! ueba ¥ $238.17 $235.00 CUMPLE
Prueba Y/O
477 | PORFOBILINOGENO veba v $15.85 $15.80 CUMPLE
. Prueba Y/O
478 | PREALBUMINA ona $39.60 $35.00 CUMPLE
Prueba Y/O
479 | PREGNENOLONA ueba Y $132.15 $132.00 CUMPLE
Prueba Y/O
480 | PRIMIDONA, NIVELES SERICOS E $128.07 $110.00 CUMPLE
xamen
481 | PROCALGITONINA GUANTITATIVA PE‘S:; ;{ 0 $85.00 $78.00 CUMPLE
Prueha Y/O
482 | PROINSULINA peba v/ $365.77 $260.00 CUMPLE
PROTEINA BASICA DE LA Prueba Y/O
483 | MIELINA, EN LCR Examen $303.59 $280.00 CUMPLE
484 | PROTEINA DE BENCE JONES P'é‘eba YO | 5900 $8.00 CUMPLE
xamen
PROTEINA LIGADORA Pruebha Y/O
485 | HORMONAS TIROIDEAS Examen $57.06 $50.00 CUMPLE
PROTEINA P RIBOSOMAL Prueba YO
486 | ANTICUERPOS IGG Examen $95.91 $20.00 CUMPLE
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PROTEINA TRANSPORTADORA,

Prueba Y/O

487 | DE HORMONAS SEXUALES Examen $52.00 $50.00 CUMPLE
Prueba Y/O
488 | PRUEBA DE TUBERCULINA ueba ¥ $42.00 $42.00 CUMPLE
489 | QUERATINA ANTICUERPOS Pgeba YO | sa7.90 $95.00 CUMPLE
xamen
490 | RABIA-TITULO DE ANTICUERPOS | Pueba YIO | gqpq 36 $121.30 CUMPLE
491 | RAST DIFERENTES ALERGENOS Pré'f:;e‘:o $35.70 $35.00 CUMPLE
492 | RELACION LACTATO PIRUVATO | PIUeba Yio | g1q5 35 $193.00 CUMPLE
Prueba Y/O
493 | RENINA ACTIVIDAD PLASMATICA | Prueba v/ $88.27 $85.00 CUMPLE
Prueba Y/0
494 | RENINA TOTAL peba ¥ $40.00 $40.00 CUMPLE
RICKETTSIA TYPHI Prueba Y/O
495 | T CUERPOS o peoa ¥/ $165.56 $130.00 CUMPLE
496 | ROTAVIRUS EN MATERIA FEGAL PE::;;{O $28.61 $26.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
497 | SAUCILATOS EN ORINA b $55.00 $45.00 CUMPLE
498 | SALICILATOS EN SANGRE Prueba Y/O | ¢59 g7 $59.00 CUMPLE
Examen ’ :
SALMONELLA SPP. Prueba Y/O
499 | SEROTIPIFICACION Examen $445.29 $430.00 CUMPLE
SANGRE OCULTAENMATERIA | Prueba Y/O
500 | FECAL PRUEBA GUAYACO Examen $5.28 $3.50 CUMPLE
501 | SARAMPION ANTICUERPOS 16 | FIRe0a YIO | g5, 49 $29.00 CUMPLE
Xamen
502 | SARAMPION ANTICUERPOS IgM | FIUeBaYio | gg4 7 $50.70 CUMPLE
SARAMPION, ANTICUERPOS IGG | Prueba Y/O
503 | SACAMPION. / veba ¥/ $92.00 $92.00 CUMPLE
SARAMPION, ANTICUERPOS IGG | Prueba Y/O
504 | oh) Lo ona Y/ $46.00 $38.00 CUMPLE
505 | SELENIO, NIVELES SERICOS P gem YIO | 45997 $54.00 CUMPLE
xamen
Prueba Y/O
506 | SEROTONINA ueta ¥/ $105.00 $98.00 CUMPLE
SIROLIMUS NIVELES Prueba YiQ
507 | SANGUINEOS Examen $71.32 $71.30 CUMPLE
Prueba Y/O
508 | SOMATOMEDINA oo ¥ $39.00 $32.00 CUMPLE
509 | SOMATOSTATINA Prueba YO | ¢190 21 $190.00 CUMPLE
Examen . !
STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE, | Prueba Y/O
510 | ANTIGENO DETECCION Examen $66.00 $65.00 CUMPLE
STREPTOCOCCUS PYOGENES, | o /o
511 | GRUPO A ANTICUERPOS vena v/ $158.80 $158.80 CUMPLE
(STREPTOZYME)
Prueba Y/Q
512 | STREPTOCOCO A veba ¥ $18.70 $17.00 CUMPLE
Prueba Y/O
513 | SUBCLASES DE IgG ueba v/ $299.51 $280.00 CUMPLE
514 | SUCROSA PRUEBA (HARTMAN) ng:;;{o $17.10 $17.00 CUMPLE
515 | T3 DE CAPTACION Prueba¥i0 | o5 45 $21.00 CUMPLE

Examen
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Prueba Y/O

516 | T3 REVERSO (RT3) pena $115.98 $110.00 CUMPLE
Prueba Y/O
517 | T3 LIBRE eoa $17.00 $14.00 CUMPLE
Prueba Y/O
518 | NIVELES DE TACROLIMUS weba v/ $132.09 $105.00 CUMPLE
Prueba Y/O
519 | TALIO EN ORINA 24 H eba ¥ $44.00 $40.00 CUMPLE
Prueba Y/0
520 | TALIO EN SANGRE e ! $52.84 $48.00 CUMPLE
TAMIZAJE PARA
521 | MUCOPOLISACARIDOS(CPC-ALB P’é‘f:; ;fo $140.00 $140.00 CUMPLE
ACIDA-ALCIAN BLUE-CREQ
TBC POR PCR(MICOBACTERIA Prueba Y/O
522 | J B ERGULOSS) ena X $210.39 $198.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
523 | TEOFILINA Eeaen $49.67 $49.00 CUMPLE
TEST DE AVIDEZ PARA Prueba Y/O
524 | Lo DA eba ¥ $85.00 $85.00 CUMPLE
TEST DE INHIBICION Prueba Y/O
525 | HETROMBOPLASTINA (TIT) Examen $54.33 $54.30 CUMPLE
Prueba Y/O
526 | TEST DE PAK Eopa $27.10 $27.00 CUMPLE
527 | TEST DE TROPISMO VIRAL VIH Pg::;;fo $2,176,900 | $1,990,000.00 CUMPLE
Prueba Y/O
528 | TESTOSTERONA LIBRE veba v/ $25.00 $21.00 CUMPLE
TETANO TOXOIDE ANTICUERPOS | Prueba Y/O
529 | 5 e $111.19 $110.00 CUMPLE
Prueba Y/O
530 | TOBRAMICINA NIVELES SERICOS | ebaY) $174.90 $165.00 CUMPLE
TOPIRAMATO, NIEVELES Prueba Y/O
531 | gor o ueba ¥/ $188.00 $178.00 CUMPLE
TOXINA A Y B CLOSTRIDIUM Prueba Y/O
532 | JOXINA & ena ¥/ $180.00 $160.00 CUMPLE
533 | TOXOPLASMA DNA DETECTOR ng:;;fo $203.50 $198.00 CUMPLE
Prueba Y/O
534 | TOXOPLASMA ANTICUERPOS (FT) | FTuba ¥ $34.85 $34.00 CUMPLE
TOXOPLASMA ANTICUERPOS IGG | Prueba Y/O
535 | Lo e $28.50 $26.00 CUMPLE
TOXOPLASMA ANTICUERPOS IGG | Prugba Y/O
536 | L0 SUem0 peba v/ $18.00 $16.00 CUMPLE
TOXOPLASMA ANTICUERPOS IGM | Prueba Y/O
537 | £ SURRO e $16.00 $16.00 CUMPLE
538 | TOXOPLASMA ANTICUERPOS IgA | © E::;;/o $45.00 $45.00 CUMPLE
539 | TRAMADOL Y METABOLITOS Prueba ;1/0 $204.36 $204.30 CUMPLE
TREPONEMA PALLIDUM Prueba Y/0
540 | ANTICUERPOS (TP-PA) Examen | Y4191 $41.90 CUNPLE
TREPONEMA PALLIDUM, Prueba Y/O
541 | ANTICUERDOS G e ! $124.00 $110.00 CUMPLE
542 | TRICHINELLA, ANTICUERPOS IGG pg‘f:; ;1’0 $95.00 $85.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
543 | TRIPSINA EN SUERO Evamon $192.50 $165.00 CUMPLE
544 | TRIPTASA Prueba Y/O ¢4 90 $175.00 CUMPLE

Examen
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TAL
TUBERCULINA (PREBA DE Prueba Y/Q
545 | \IANTOUX) ona ¥/ $40.60 $40.00 CUMPLE
UREAPLASMA
546 | UREALITICUM/MYCOPLASMA pré‘::; YO | ¢418.00 $380.00 CUMPLE
HOMINIS, CULTIVO en
UROBILINOGENO, CUALITATNVG | Prueba Y/O
547 | oD L oo $19.10 $19.10 CUMPLE
Prueba YO
548 | UROPORFIRINAS peva i $38.70 $38.70 CUMPLE
VANADIO CUANTIFICACION EN Prueba Y/O
549 | YANAS ueba ¥ $77.18 $50.00 CUMPLE
VARIANTE A1-A2 LIGADOS A
550 | GRUPOS SANGUINEOS PrReba¥io | s20.88 $15.00 CUMPLE
(SUBGRUPOS
551 | VARICELA ANTICUERPOS IgG Prueba Y10 | 51800 $17.00 CUMPLE
xamen
552 | VARICELA ANTICUERPOS IgM ng:; ;fo $24.00 $21.00 CUMPLE
VARICELA ZOSTER VIRUS DNA Prueba Y/O
553 | pARICE peva i $278.09 $265.00 CUMPLE
VARICELA ZOSTER VIRUS, Prueba Y/O
554 | ANTICUERPOS IGG EN LCR Examen $36.91 $32.00 CUMPLE
VARICELA ZOSTER VIRUS, Prueba Y/O
355 | ANTICUERPOS IGM EN LCR Examen $40.00 $38.00 CUMPLE
Prueba Y/O
556 | VIH 1 ANTIGENO LIBRE P24 f $220.00 $160.00 CUMPLE
xamen
VIH 1 PRUEBA CONFIRMATORIA | Prueba Y/O
557 | oo o O eba ¥/ $110.00 $100.00 CUMPLE
Prueba Y/O
558 | VIH 1, DNA DETECTOR eba ¥ $501.09 $480.00 CUMPLE
VIH-1 GENOTIPO R PLUS Praaba Y0
559 | INHIBIDOR DE TRANSCRIPTASAY | PEE22YIO 1 g 4 612000 | $970.00 CUMPLE
PROTEASA amen
VIRUS PAPILOMA HUMANG POR | Prueba Y/O
560 | AAPTURA LISRIa e $179.25 $130.00 CUMPLE
VIRUS SINCITIAL RESPIRATORIO. | Prueba Y/O
561 | wnoan peba v/ $24.57 $20.00 CUMPLE
562 | VISCOSIDAD EN SANGRE TOTAL Pg‘f;’;;fo $88.00 $75.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
563 | VITAMINA A Sl $65.00 $60.00 GUMPLE
Prueba Y/O
564 | VITAMINA B1 - TIAMINA eba ¥/ $78.00 $70.00 CUMPLE
565 | VITAMINA B2 - RIBOFLAVINA Pge“ Y0 | g376.20 $150.00 CUMPLE
Xamen
566 | VITAMINA B3 - NIACINA Prueba YO | s216.70 $216.60 CUMPLE
xamen
VITAMINA B6 (PIRIDOXAL- Prueba Y/O
567 | oot aTo) Leba v/ $82.00 $65.00 CUMPLE
568 | VITAMINA C - ACIDO ASCORBICO | P E::;;‘:O $102.00 $88.00 CUMPLE
VITAMINA D 1,25 Prucba Y/O
569 | OHIDROXIVITAMINA Examen $88.00 $88.00 CUMPLE
Prueba Y/Q
570 | VITAMINA K1 e $248.33 $210.00 CUMPLE
Prueba Y/O
571 | VITAMINA E e $65.00 $65.00 CUMPLE
WARFARINA (CUMADIN), Prusba Y/O
572 | Do poa ¥ $48.19 $48.10 CUMPLE




“apnn

A sd

Continuacidn evaluacién econémica - PROCESO DE SELECCION ABR

EVIADA DE MENOR CUAN
AAMENES D :

TIA Nog4
BORATO

7 2015,
RIO

cuyo ohjeto es:
0. DI 4

0

0.
573 | ZING Prena YO | $38.00 $38.00 CUMPLE
574 | Sy ROTOPORE IRINA Pleba Y0 | 6235 $62.30 CUMPLE
No Unidad de u\hﬁﬁlﬂ?o L Vir Total (V7R Cumple, No _
1 MEDICAMENTOS DE ESTIMULO Medida EXENTO Vir Unitario Umtan? Total X | Cumple Prec_:o Puntaje
VA Cantidades de Referencia
1 | ACTH SYNACTHEN INMEDIATO Unidad $147.94 $147.93 CUMPLE
2 | CLONIDINA DOSIS Unidad $5.00 $5.00 CUMPLE
3 | DEXAMETASONA DOSIS Unidad $10.00 $10.00 CUMPLE
4 | GLUCAGON DROGAS Unidad $150.00 $150.00 CUMPLE
5 | GLUCONATO DE CALCIO Unidad $10.00 $10.00 CUMPLE
6 | INSULINA CRISTALINA DOSIS Unidad $30.00 $30.00 CUMPLE
7 | LDOPA Unidad $10.00 $10.00 CUMPLE
8 | LHRHDOSIS Unidad $150.00 $150.00 CUMPLE

Que mediante adenda No. 01 de fecha 28 de agosto de 2015 se modificaron los items comespondientes a los
numerales de los Examenes o Pruebas de laboratorio 176 CAPILAROSCOPIA, 279 FACTOR VII- GEN y
397 LIDOCAINA EN ORINA, quedando de la siguiente manera:

CENTRO MEDICO

OFTALOMOLOGICO Y
PRECIODE  LABORATORIO CLINICO
REFERENCIA ANDRADE NARVAEZ
COLCAN SA.S
Nit.800.066.001-3
Unidad VALOR Cumple, No
NOMBRE UNITARIO VR. UNIT. (EXENTO Cumple
[TEM EXAMEN Me:": “ OBSERVACION EXENTO IVA IVA) Precio do
: POR EXAMEN Referencia)
Procha | SE ELIMINA(CTE
176 | CAPILAROSCOPIA |  Y/O TECNICO) No NA
corresponde a test de
Examen .
Laboratorio
SE REEVALUA
Prueba PRECIO DE
279 | FACTOR Vill- GEN ] Y':w?en REFERENGIA (CTE $ 4.980.000 $ 4.850.000 CUMPLE
xa ECONOMICO) $31.100
SE CAMBIA POR
LIDOCAINA EN
LIDOCAINA EN Prueba SUERO Y SE o
395 | SUERO Exwo ELIMINA. LIDOGAINA $ 129.800 $110.000 UMPLE
amen EN ORINA (CTE

TECNICO) $775.000




CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

Contmuacrdn evaluac:dn econdmlm PROCESO DE .S‘ELECCION ABREWADA DE MENGR CUAN TIA Na047 -2015, cuyo ub]em es:

CONCEPTO |\ apy TADO
No| oFerenTE | PUNTAJE |ECONOMICO v PRESUPUESTO | PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
ECONOMICO Y HABILITADG | ASIGNADO | ADJUDICAR | ALIBERAR
FINANCIERO
GLOBAL
NETWORKS
1| soruTion 500 CUMPLE | HABILITADO | $80.000.000 ! $80.000.000 | $80.000.000
S.A. Nit.
900054055-1
Atentamente,

Comité Econdmico Evaluador




HOSPITAL _—
MILITAR c NUEVO PAIS

CENTRAL

"Satud - Gabidad ~Humanizaciin”

LABORATORIO CLINICO

3- SEPTIEMBRE-2015

CALIFICACION TECNICA SELECCION ABREVIADA PROCESO N. 047-201S

JOFERENTE: CENTRO MEDICO OFTALMOLOGICO Y LABORATORIO CLINICO ANDRADE
NARVAEZ — COLCAN S.A.S

REQUISITOS MINIMOS TECNICOS

DOCUMENTOS REQUERIDQ5 CUMPLE NO CUMPLE

Listado de Examenes solicitados. X

Medicamentos de obligatorio
cumplimiento. X

Instalaciones y equipos

X
Area administrativa

X
Condiciones del servicio

X
Certificado de Gestién de Calidad

X

Certificado de programa de
control de calidad externo X

Certificade de habilitacion/ o
acreditacion

Garantia técnica

Portafolio de servicios
Embalaje y envio de muestras
Redes de apoyo

A A ab Y

NS

Transversal 37 No. 49-00 - Conmutador 3488888 Ext.3350- 3351 www.hospitalmilitar.gov.co
Prrsis D0 L Caloenkin




THUSFLIIAL ' F TODOS PORUN
MILITAR _@® minoerensa Q NUEVO pais
CENTRAL )

" Satud - Palidad ~Fumanigacion”

PONDERACION TECNICA

T EVALURGION.

El Gfe'ren't'e.que presenfé junto ‘cow su ofeﬂa 'él bé'ﬁi'ﬁcado
de acreditacion debidamente actualizado por una entidad
acreditadora en salud. 200 PUNTOS X 0 PUNTOS

El Laboratorio que realice mas del 30 % de examenes del total
items solicitados en el pais se evaluara con 150 PUNTOS, si
realiza entre 80 y 89 % del total de fos examenes solicitados en X
este proceso, obtendra 75 PUNTOS, los demas se calificaran 0 PUNTOS
{0) CERO.

El Laboratorio que garantice el procesamiento de los siguiente X
examenes:

- Micobacterium tuberculosis identificacion por PCR y
resistencia a Rifampicina por sistema (GeneXpert MTB). 50 X 50 PUNTOS
puntos

- Micobacterium Tuberculos’s Identificacién por PCR y

X 50 PUNTOS
resistencia a Rifampicina e isoniazida: por sistema Genotype
2.0.50 puntos
- PCR para micobacterias: Bisqueda de la secuencia de X 0 PUNTOS
Insercién 156110 junto con identificacion de RNA Ribosomal. 50
puntos
- PRA: busqueda de material genético de micobacterias e X
identificacion de especie (por RFLP): Lo realizan en laboratorio
de micobacterias de |a universidad Nacional. 50 puntos . S0PUNTOS
TOTAL: 200 PUNTOS
TOTAL . 150 PUNTGS

DRA. ANGELA MUNEVAR VALDERRAMA

SMSM BACTERIOLOGA LABORATORIO CLINICO.

Transversal 3° Mo, 49-00 - Conmulador 3486868 Fxt.3350- 3351 www.hospitalmilitar.gov.co
Bogotd. D.C. - Colombia
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